
                  
 
 
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
          Odbor za izbor i imenovanja 
KLASA: 500-01/19-01/12 
URBROJ: 2176/01-01-19-2 
Sisak, 9. svibnja 2019. 
  
 
 
 Na temelju članka 46. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 14/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 29/18), Odbor 
za izbor i imenovanja na 11. sjednici održanoj 9. svibnja 2019. godine, razmatrao je Prijedlog 
Rješenja o razrješenju više medicinske sestre koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti 
osoba umrlih izvan zdravstvenih ustanova za područje Grada Hrvatske Kostajnice i donio 
slijedeći 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

I. 
 

Utvrđuje se Prijedlog Rješenja o razrješenju Mirjane Vujčić, više medicinske sestre 
koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih ustanova za 
područje Grada Hrvatske Kostajnice. 

 
 

II. 
 

Predlaže se Županijskoj skupštini da donese Rješenje o razrješenju više medicinske 
sestre koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih 
ustanova za područje Grada Hrvatske Kostajnice. 
 
 
 
            PREDSJEDNIK ODBORA 
 
 
                  mr. Mijo Šepak, v.r. 



         PRIJEDLOG 
 

Na temelju članka 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 
100/18), članaka 4. i 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka 
smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije («Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije», broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 
5/18), Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na ___. sjednici održanoj 
___________  2019. godine, donijela je  

 
 
 
 

R J E Š E N J E  
o razrješenju više medicinske sestre     

koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih 
ustanova za područje Grada Hrvatske Kostajnice   

    
 
 
 
 

I. 
 

Mirjana Vujčić, viša medicinska sestra razrješuje se dužnosti utvrđivanja nastupa 
smrti, vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih ustanova (mrtvozorstva) za 
područje Grada Hrvatske Kostajnice.  
 

II. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“.  
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, 
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 

  Ivanka Roksandić, prof. 
  

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

R J E Š E N J A  
o razrješenju više medicinske sestre    

koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih 
ustanova za područje Grada Hrvatske Kostajnice   

  
 

I. Pravni temelj 
 

Pravni temelj za donošenje predloženog Rješenja je članak 230. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18), članci 4. i 5. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 
63/14) i članak 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije («Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije», broj 11/09, 5/10,  2/11, 3/13 i 5/18).    
  
II. Svrha zbog koje se Rješenje donosi 
 

U članku 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18) stoji da 
predstavničko tijelo Županije na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje 
potreban broj doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup 
smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove.   
 

U članku 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka 

smrti („Narodne novine“, broj: 46/11, 6/13 i 63/14) stoji da pregled umrlih osoba izvan 
zdravstvenih ustanova obavljaju mrtvozornici koje imenuje jedinica područne (regionalne) 
samouprave, dok u članku 5. istog Pravilnika stoji da predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave utvrđuje potreban broj mrtvozornika za područje jedne ili više 
općina odnosno grada, kao i uže područje na kojem će svaki od njih obavljati pregled umrlih, 
vodeći računa o broju stanovnika i o udaljenosti pojedinih naselja, kao i o potrebi stalne 
prisutnosti barem jednog mrtvozornika na pojedinom području. 
 
Temeljem gore navedenih odredbi Skupština Sisačko-moslavačke županije je na svojoj 26. 
sjednici koja je održana 28. siječnja 2013. godine donijela Rješenje o imenovanju doktora 

medicine i drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 

umrlih izvan zdravstvenih ustanova za područje Grada Hrvatske Kostajnice, kojim je za 
obavljanje poslova mrtvozorstva imenovana viša medicinska sestra Mirjana Vujčić.  
 
Sisačko-moslavačka županija je dana 01. travnja 2019. godine zaprimila zahtjev od više 
medicinske sestre Mirjane Vujčić za razrješenje dužnosti od obavljanja poslova mrtvozorstva.    
 
Slijedom svega gore navedenog, predlaže se Skupštini Sisačko-moslavačke županije da višu 
medicinsku sestru Mirjanu Vujčić razriješite dužnosti mrtvozornice. 
 
Stoga molimo da se predloženo Rješenje uvrsti na dnevni red sjednice Županijske skupštine i 
da se predloženi akt usvoji.      
 
 



Prilozi ovom obrazloženju su: 

1.) Rješenje („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 1/13)  
2.) Zahtjev za razrješenje dužnosti Mirjane Vujčić od 01. travnja 2019. godine 
 

  
 
 
  

                                                                                                  PRIVREMENA PROČELNICA 

                          Nataša Acs, struč.spec.oec. 

  






